[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 января 2024 года
	№ 45
	г. Билибино

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных материалов

С целью повышения информированности граждан о выборах Президента Российской Федерации, в соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона           от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных материалов на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район:

1.1.
Муниципальное образование городское поселение Билибино:
- улица Комсомольская, дом 3 (магазин «Гастроном» Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»);
- улица Ленина, дом 7 (магазин «Кулинария» Общества с ограниченной ответственностью «Билибинский продукт»);

- улица Геологов, дом 1а (административное здание Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района);

- улица Приисковая, дом 12 (Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница);

- микрорайон Арктика, дом 3, корпус 5 (магазин «Арктика» Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»);

- улица Ленина, дом 10 (Билибинский районный филиал Государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»);

- улица Ленина, дом 7 (Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»)

- село Кепервеем, улица Кавракая, дом 6 (магазин Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»).
1.2.
Муниципальное образование сельское поселение Анюйск (магазин Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»).
1.3.
Муниципальное образование сельское поселение Омолон (магазин Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»).
1.4.
Муниципальное образование сельское поселение Илирней (магазин Общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»).
1.5.
Муниципальное образование сельское поселение Островное – административное здание Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района.

2. Главам муниципальных образований сельских поселений Анюйск   (Нестерова В.В.), Илирней (Бережнова С.П.), Омолон (Кутынкева Н.М.), Островное      (Ягловская А.В.), городского поселения Билибино (Кожевникова О.С.) установить стенды в закрепленных местах в срок не позднее 15 февраля 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

    В.В. Гизбрехт
	Подготовлено:

Заместитель начальник Управления правового и

организационного обеспечения –

начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

	Согласовано:

	Председатель Территориальной Избирательной
комиссии Билибинского муниципального района

	А.Н. Бордюг

	Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового и

организационного обеспечения
	Е.Б. Снесарь

Разослано: в дело, ТИК МО БМР, Главам муниципальных образований, ООО «БТК», ООО БП, МП ЖКХ БМР, ГБУЗ «ЧОБ» - филиал БРБ, БРФ ГБУ «ЧОКЦСОН», МАУК «ЦБ БМР».